（一）公司内外销收入占比情况

单位：万元

项目 2020 年度 2019 年度 变动额 变动率

内销收入 17,216.04 15,108.93 2,107.11 13.95%

外销收入 9,024.39 5,929.42 3,094.97 52.20%

营业收入合计 26,240.43 21,038.35 5,202.08 24.73%

外销收入占比 34.39% 28.18% -- 6.21%

由上表可知，2020 年度外销收入占比 34.39%，较上年同期增加 6.21%。

（二）汇率变动对公司经营业绩的具体影响及应对措施

1、汇率变动对经营业绩的影响

2020 年度，美元兑人民币汇率中间价自年初 6.9762 下降至年末 6.5249，人

民币发生较大幅度升值，公司外汇业务产生汇兑损失 228.31 万元，占当年净利

润的 28.63%；2019 年度，美元兑人民币汇率中间价自年初 6.8632 上升至年末

6.9762，人民币存在一定贬值，对公司外汇业务产生汇兑收益 36.06 万元，占当

年净利润的 2.44%。综合上述情况可见，人民币升值对公司经营业绩产生负面影

响，人民币贬值对公司经营业绩产生正面影响，汇率大幅波动对公司经营业绩存

在一定影响。

2、应对措施

（1）2021 年 4 月 27 日，公司召开第六届董事会第四次会议审议通过了《关

于开展外汇套期保值业务的议案》。为有效规避外汇市场风险，防范和对冲汇率

出现大幅波动时对公司带来的不良影响，增强财务稳健性，公司及控股子公司使

用自有资金，在董事会审批的额度及范围内积极开展外汇套期保值业务，降低汇

率变动带来的经营风险。公司已制订《外汇套期保值业务管理制度》，对进行外

汇套期保值业务的风险控制、审批程序、后续管理等作出了明确规定，可以保证

公司及控股子公司开展外汇衍生品交易业务的风险可控。

（2）为防止远期结汇延期交割，公司高度重视应收账款的管理，积极催收

应收账款，降低汇率波动带来的影响。

（3）公司持续关注美元汇率价格的波动趋势，并且积极通过优化国际客户

的报价机制、择机进行即期结汇、外汇套保等各项应对措施以减小汇率变动对公

司业绩的影响。

（三）汇率变动对公司未来经营业绩产生的影响进行敏感性分析

根据公司实际情况，公司承受的外汇风险主要与美元有关，公司的主要业务

活动以人民币计价结算，外币对人民币汇率大幅波动对公司经营业绩存在一定影

响。截至 2020 年 12 月 31 日，公司持有的外币金融资产和外币金融负债金额如

下：

单位：万元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币金额

货币资金   64.66

其中：美元 9.91 6.5249 64.66

应收账款   2,451.26

其中：美元 375.68 6.5249 2,451.26

应付账款   429.13

其中：美元 56.35 6.5249 367.66

日元 972.05 0.0632 61.47

假定未来年度公司持有的外币金融资产和外币金融负债维持在 2020 年年末

的规模，在所有其他变量保持不变的情况下，如果人民币对外币升值或贬值 5%

或 10%，对税前利润的影响如下：

单位：万元

项目 升值 5% 贬值 5% 升值 10% 贬值 10%

对税前利润的影响 -104.34 104.34 -208.68 208.68

由上表可见，在上述假定情况之下，如果人民币对外币在 2020 年末汇率中

间价基础上升值或贬值 5%，其他因素保持不变，则公司将减少或增加税前利润

约为 104.34 万元，如果人民币对外币在 2020 年末汇率中间价基础上升值或贬值

10%，其他因素保持不变，则公司将减少或增加税前利润约为 208.68 万元，因此，

汇率变动对公司未来经营业绩的影响在可控范围内。

问题 6

你公司原第一大股东“北京千石创富－华夏银行－中国对外经济贸易信托

－东晶电子定向增发单一资金信托”的管理人北京千石创富资本管理有限公司

（以下简称“千石创富”）将其作为管理人管理的“千石资本－天泽 9 号资产

管理计划、千石资本－天泽 10 号资产管理计划、千石资本－天泽 11 号资产管理

计划”合计持有的 14,580,000 股公司股份（占公司总股本的 5.99%）转让给华创

证券有限责任公司作为管理人管理的“华创证券钱景 8 号单一资产管理计划”，

股份已于 2021 年 5 月 6 日完成过户登记，你公司原第二大股东李庆跃被动成为

公司第一大股东。股份转让完成后，你公司仍然处于无控股股东、无实际控制

人状态。千石创富计划在未来 12 个月内减持其持有的本次权益变动后剩余的全

部 8.81%上市公司股份。请说明千石创富未来减持计划是否对你公司实际控制